番民〔2019〕126号

广州市番禺区民政局关于组织参加第二十批全市社会组织等级评估工作的通知
区各社会组织业务主管（指导）单位、各社会组织：
    为加强社会组织管理，促进社会组织能力建设，推动社会组织健康有序发展，根据《社会组织评估管理办法》（民政部令第39号）、《广州市民政局 广州市社会组织管理局关于印发广州市社会组织等级评估管理办法的通知》（穗民规字〔2019〕8号）有关规定和《广州市社会组织管理局关于开展第二十批全市社会组织等级评估工作的通知》（穗社管〔2019〕15号）的通知要求，结合番禺区实际情况，决定组织我区社会组织参加第二十批全市社会组织等级评估工作。现将有关事项通知如下：

一、评估对象

凡在番禺区民政局登记注册满两个年度的、无评估等级或获得评估等级满2年的社会组织均可申请参加评估；在番禺区民政局登记注册且获得评估等级满5年的社会组织应参加评估。

在番禺区民政局登记、自评为4A或5A等级的社会组织申请等级评估时，向番禺区民政局申请，经番禺区民政局初审后送市民政局组织评估，评估经费由市民政局负责；
符合评估条件、申报3A及以下等级的社会组织，向番禺区民政局申请，经番禺区民政局初审后向市民政局申请委托开展社会组织等级评估，评估经费由番禺区民政局负责。
社会组织有下列情形之一的，不予评估：

（一）上年度未提交年度报告的；

（二）上年度受到有关政府部门行政处罚或行政处罚尚未执行完毕的；

（三）正在被有关政府部门或司法机关立案调查的；

（四）其他不符合评估条件的。

二、评估内容

社会组织评估按照组织类型的不同，实施分类评估。社会组织第三方评估机构按照评估标准，从法人治理、规范运作、财务管理、发挥作用和党建工作等5个方面，对参评社会组织进行综合评价。

三、评估方法

社会组织等级评估工作常态化，并实行分级评审。

申报1A、2A评估等级的，在单位自评的基础上提交申报材料及佐证材料，并经第三方评估机构审查通过后，提交评估委员会终审并确定评估等级。

申报3A及以上评估等级的，采取资料审查与实地检查相结合、定量分析与定性分析相结合的方法，实行单位自评、第三方评估机构初评与评估委员会终评的方式确定评估等级。

四、评估等级及管理

评估满分为1000分，分5个等级，由高至低依次为：

（一）5A级（AAAAA），得分在951分及以上；

（二）4A级(AAAA)，得分在901分及以上950分及以下；

（三）3A级(AAA)，得分在801分及以上900分及以下；

（四）2A级(AA)，得分在701分及以上800分及以下；

（五）1A级(A)，得分在501分及以上700分及以下。

五、申报材料

由参评社会组织向番禺区民政局提交申报材料，初审合格后，由区民政局送第三方评估承办机构对相关资料进行汇总。申报材料包括：

（一）广州市社会组织评估申报表；

（二）自评报告（需附上广州市社会组织评估指标体系自评情况）；

（三）社会团体近两年会费收缴情况统计表；

（四）近两年主要业务活动目录；

（五）登记管理机关核发的登记证书副本复印件。

以上相关表格及《广州市社会组织评估指标体系》，可以登录“广州市番禺区社会组织信息网” （http://pynpo.panyu.gov.cn/），进入“等级评估”栏目，点击“广州市社会组织等级评估一站通--参评指南”下载查阅。
六、评估安排

（一）自评与提交申报材料阶段

时间：2019年4月28日前。

参评社会组织提出评估申请，对照评估指标自评后，打印装订申报材料，报送至番禺区民政局社会组织管理科（番禺区清河东路319号政务中心大楼228室，工作电话020-84622551），由番禺区民政局统一提交第三方评估承办机构初步审核。

（二）实地考察阶段

由第三方评估承办机构组织评估专家对符合参评条件的社会组织进行实地考察，现场审核佐证材料，提出初评意见(具体考察时间另行通知，申报1A、2A等级的免实地考察)。

（三）评委会评审阶段

社会组织评估委员会审核初评意见，研究确定评估等级并进行公示和公告，并向3A及以上评估等级的社会组织颁发证书和牌匾，2A及以下等级社会组织颁发证书。

七、申报方式

（一）在番禺区民政局登记注册的参评社会组织请先填写基础信息登记表（https://www.wjx.top/jq/33003566.aspx），然后请将电子版申报材料发送至本批次等级评估番禺区社管科邮箱panyusheguanke@126.com，邮件名为：“第二十批等级评估申报材料+社会组织名称”进行资料初审。资料初审合格后，请提交加盖公章的纸质申报材料（装订成册）一份 （如纸质版材料与电子版材料不一致的，以纸质申报材料为准），送达番禺区民政局社会组织管理科（番禺区清河东路319号政务中心大楼228室，工作电话020-84622551），由番禺区民政局进行资料初审。
通过初审后，由番禺区民政局统一将本区申报等级评估的社会组织纸质申报材料（装订成册）一份，送达第三方评估承办机构。

八、承办机构及评估咨询

    按照政府采购规定程序，经公开比选，确认由广州市社会组织联合会作为本批次广州市社会组织等级评估项目承办单位，负责社会组织等级评估申报受理和评估咨询等工作（地址：广州市环市西路68号712室，咨询电话：020-86479035罗小姐，邮编：510160）。

附件：1.广州市社会组织评估申报表

 　　      2.自评报告

 　　      3.会费收缴情况统计表

 　　      4.主要业务活动目录

广州市番禺区民政局
2019年4月11日
公开方式：主动公开
	 抄送：区政府办、区委组织部、区委宣传部（区文联）、区委统战部、区委政法委、区科工商信局、区教育局、区农业局、区司法局、区财政局、区人社局、区文化广电旅游体育局、区卫健局、区市场监管局、区公安分局、区税务局、区总工会、团区委、区妇联、区工商联、区残联，各镇政府、街道办事处。

	 广州市番禺区民政局办公室                2019年4月11日印发

附件1

广州市社会组织评估申报表

	社会组织名称：

	统一信用代码：

	法定代表人：

	参 评 批 次：
	第    批

	申 报 日 期：

广州市社会组织管理局
填 报 说 明

一、按评估申报表所列项目认真填写，内容真实、准确无误；

二、评估申报表填写内容应书写工整，字迹清楚；

三、栏内数字一律使用阿拉伯数字填写；

四、评估申报表在其上面盖社会组织印章；

五、需要报送的材料应用A4纸装订后，与评估申报表一同报送。

基 本 情 况

社会组织名称：                                      类别：
	自评等级

	自评分数

	登记时间

	统一信用代码

	法定代表人

	联系电话

	住所

	最近2年年度报告及信息公示情况：

20   年度 □已提交 □未提交； 20   年度 □已提交 □未提交

	上年度是否被有关部门处罚过
	□是    □否（原因可免填）

	原因

	是否正在被有关部门立案调查
	□是    □否（原因可免填）

	原因

	曾获社会组织等级
	□在     年  月  日的评估中被评为  A（最新评级）

□首次参评，未获等级

	评估承诺
我单位根据《广州市社会组织等级评估管理办法》的规定，参加此次社会组织评估。现郑重承诺如下：
一、严格遵守社会组织评估的各项要求、规则和纪律；
二、认真完成本单位的自评，并积极配合评估小组的实地考察工作；
三、填报的本单位基本情况，提供的评估材料和会计资料全面真实，准确无误。
特此承诺！
（盖章）
法定代表人签名：                                  年   月   日

	受理意见
	评估委员会办公室意见

	经办人：
审核人：
年   月   日
	年   月   日

注：1. 法定代表人签字不得使用印鉴；2. 社会团体分类：行业协会商会类、专业类、联合类、科技类、教育局、体育类、慈善类等；社会服务机构分类：教育类、职业培训类、文化类、科技类、社工类、慈善类等。

社会组织联系人：           联系电话：          手机：
附件2

XXXXX自评报告

一、基本情况

XXXXX成立于XXXX年，是在广州市民政局登记注册有法人资格的社会团体/社会服务机构/基金会，是以XXXXX为宗旨，业务范围为XXXXX。办公地址XXXXX，办公面积XXX，场地为自主产权/租赁/挂靠/无偿使用/其他情况，目前配备有XX名专职人员和XX名兼职人员，其中，专职财务人员X名，兼职财务人员X名，均有/无会计人员从业资格证，负责机构日常运营管理、财务管理及服务项目管理与策划。本会现有X个会员，其中，X个单位会员，X个个人会员。
XXXXX开展的主要工作包括（主要介绍近两年业务活动与亮点工作）：
二、自评情况（结合指标体系说明自身情况）

对照社会组织评估指标，XXXXX实施情况如下：
（一）法人治理（自评分：  ）
（二）规范运作（自评分：  ）
（三）财务管理（自评分：  ）
（四）发挥作用（自评分：  ）
（五）各项建设（自评分：  ）
三、存在问题及不足之处

四、自评结论

经自评，XXXXX自评总分为XXX分，自评等级为XA，自评情况详见附件。

附件：XXXXX评估指标体系自评情况

  XXXXX

（单位盖章）

2019年 月 日

附件3

20   年会费收缴情况统计表

社会组织名称（盖章）：               填表时间：   年   月   日

	会员情况

	单位会员（个）

	个人会员（个）

	会费标准（元/年）

	会费收缴情况

	应交单位会员（个）

	实交单位会员（个）

	应交个人会员（个）

	实交个人会员（个）

	应收会费（元）

	实收会费（元）

	会费收缴率（%）

	使用票据类型

	需说明情况：

制表人：                      审核人：
附件4

20   年主要业务活动目录

社会组织名称（盖章）：              填表时间：    年  月   日

	序号
	时间
	内容
	地点
	效果

制表人:                             审核人：

- 14 -
- 1 -